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ADMINISTRAÇÃO
ASSISTÊNCIA SOCIAL
CIÊNCIA E TECNOLOGIA
COMÉRCIO E SERVIÇOS

ADMINISTRAÇÃO

ADMINISTRAÇÃO

ADMINISTRAÇÃO
TRABALHO

ADMINISTRAÇÃO

CULTURA
URBANISMO

ADMINISTRAÇÃO
URBANISMO
SANEAMENTO

ADMINISTRAÇÃO
EDUCAÇÃO
CULTURA

DESPORTO E LAZER

ASSISTÊNCIA SOCIAL

ADMINISTRAÇÃO
URBANISMO
SANEAMENTO
GESTÃO AMBIENTAL

 19.278.000,00
 1.456.000,00
 6.883.000,00

 141.000,00

 10.475.000,00

 8.772.000,00

 34.731.000,00
 2.000,00

 18.115.000,00

 82.000,00
 29.901.000,00

 4.694.000,00
 9.524.000,00
 1.148.000,00

 1.588.000,00
 427.981.000,00

 17.000,00

 58.050.000,00

 80.553.000,00

 38.230.000,00
 15.821.000,00
 71.337.000,00
 3.166.000,00

Órgão / Função Especificação Função Total do Órgão

 27.758.000,00

 10.475.000,00

 8.772.000,00

 34.733.000,00

 18.115.000,00

 29.983.000,00

 15.366.000,00

 429.586.000,00

 58.050.000,00

 80.553.000,00

 128.554.000,00

GABINETE DO PREFEITO

SECRETARIA DE GOVERNO

SECRETARIA DE ASSUNTOS JURÍDICOS

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

SECRETARIA DA FAZENDA

SECRETARIA DE PLANEJAMENTO URBANO

SECRETARIA DE OBRAS

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE ESPORTES

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL

SECRETARIA DE SERVIÇOS MUNICIPAIS
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 1.706.237.000,00
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ADMINISTRAÇÃO
SAÚDE

TRANSPORTE

ADMINISTRAÇÃO
EDUCAÇÃO
AGRICULTURA

SEGURANÇA PÚBLICA
DIREITOS DA CIDADANIA

ADMINISTRAÇÃO
PREVIDÊNCIA SOCIAL
ENCARGOS ESPECIAIS
RESERVA DE CONTINGÊNCIA

GESTÃO AMBIENTAL

ADMINISTRAÇÃO
HABITAÇÃO
SANEAMENTO

TRABALHO

ASSISTÊNCIA SOCIAL
CULTURA
DESPORTO E LAZER

 288.000,00
 477.909.000,00

 66.668.000,00

 7.023.000,00
 2.099.000,00

 379.000,00

 38.566.000,00
 661.000,00

 158.903.000,00
 28.369.000,00
 12.114.000,00
 18.210.000,00

 20.323.000,00

 3.903.000,00
 16.469.000,00

 227.000,00

 4.419.000,00

 5.398.000,00
 536.000,00

 1.828.000,00

Órgão / Função Especificação Função Total do Órgão

 478.197.000,00

 66.668.000,00

 9.501.000,00

 39.227.000,00

 217.596.000,00

 20.323.000,00

 20.599.000,00

 4.419.000,00

 7.762.000,00

Total dos Orgãos :

SECRETARIA DE SAÚDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

SECRETARIA DE TRANSPORTES

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO E DA CIÊNCIA E TECNOLOGIA

SECRETARIA ESPECIAL DE DEFESA DO CIDADÃO

ENCARGOS GERAIS DO MUNICÍPIO

SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE

SECRETARIA DE HABITAÇÃO

SECRETARIA DE RELAÇÕES DE TRABALHO

SECRETARIA DE JUVENTUDE
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RESUMO

TOTAL DAS DESPESAS ORÇAMENTÁRIAS   :

TOTAL DOS REPASSES CONCEDIDOS :    

 1.706.237.000,00

 131.256.000,00
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TOTAL GERAL : 

 1.837.493.000,00


