

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS CAMPOS

Anexo 9

Demonstrativo da Despesa por Órgão e Função

Exercício de 2013

Órgã	o / Função	Especificação	Função	Total do Órgão	
05 - GABINETE DO PREFEITO					
	04	ADMINISTRAÇÃO	19.278.000,00	27.758.000,00	
	08	ASSISTÊNCIA SOCIAL	1.456.000,00		
	19	CIÊNCIA E TECNOLOGIA	6.883.000,00		
	23	COMÉRCIO E SERVIÇOS	141.000,00		
40	OFORETARI	A DE COVERNO			
10	- SECRETARI 04	A DE GOVERNO ADMINISTRAÇÃO	10 475 000 00		
	04	ADMINISTRAÇÃO	10.475.000,00	10.475.000,00	
15	- SECRETARI	A DE ASSUNTOS JURÍDICOS			
	04	ADMINISTRAÇÃO	8.772.000,00	8.772.000,00	
		~			
20		A DE ADMINISTRAÇÃO	04 704 000 00		
	04	ADMINISTRAÇÃO	34.731.000,00	34.733.000,00	
	11	TRABALHO	2.000,00		
25	- SECRETARI	A DA FAZENDA			
	04	ADMINISTRAÇÃO	18.115.000,00	18.115.000,00	
30		A DE PLANEJAMENTO URBANO			
	13	CULTURA	82.000,00	29.983.000,00	
	15	URBANISMO	29.901.000,00		
35	- SECRETARIA DE OBRAS				
	04	ADMINISTRAÇÃO	4.694.000,00	15.366.000,00	
	15	URBANISMO	9.524.000,00		
	17	SANEAMENTO	1.148.000,00		
40	- SECRETARIA DE EDUCAÇÃO				
	04	ADMINISTRAÇÃO	1.588.000,00	400 E06 000 00	
	12	EDUCAÇÃO	427.981.000,00	429.586.000,00	
	13	CULTURA	17.000,00		
			·		
45		A DE ESPORTES			
	27	DESPORTO E LAZER	58.050.000,00	58.050.000,00	
50	- SECRETARI	A DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL			
	08	ASSISTÊNCIA SOCIAL	80.553.000,00	80.553.000,00	
				00.333.000,00	
55	- SECRETARI	A DE SERVIÇOS MUNICIPAIS			
	04	ADMINISTRAÇÃO	38.230.000,00	128.554.000,00	
	15	URBANISMO	15.821.000,00		
	17	SANEAMENTO	71.337.000,00		
	18	GESTÃO AMBIENTAL	3.166.000,00		

GIAP / OF71250 - 1



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS CAMPOS

Anexo 9

Demonstrativo da Despesa por Órgão e Função

Exercício de 2013

Orgão / Função	<u>Especificação</u>	<u>Função</u>	Total do Órgão		
60 - SECRETAR	RIA DE SAÚDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE				
04	ADMINISTRAÇÃO	288.000,00	478.197.000,00		
10	SAÚDE	477.909.000,00	,		
65 - SECRETAR	RIA DE TRANSPORTES				
26	TRANSPORTE	66.668.000,00	66.668.000,00		
70 - SECRETAR	RIA DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO E DA CII	ÊNCIA E TECNOLOGIA			
04	ADMINISTRAÇÃO	7.023.000,00	9.501.000,00		
12	EDUCAÇÃO	2.099.000,00			
20	AGRICULTURA	379.000,00			
75 - SECRETAR	- SECRETARIA ESPECIAL DE DEFESA DO CIDADÃO				
06	SEGURANÇA PÚBLICA	38.566.000,00	39.227.000,00		
14	DIREITOS DA CIDADANIA	661.000,00	,		
80 - ENCARGO	- ENCARGOS GERAIS DO MUNICÍPIO				
04	ADMINISTRAÇÃO	158.903.000,00	217.596.000,00		
09	PREVIDÊNCIA SOCIAL	28.369.000,00			
28	ENCARGOS ESPECIAIS	12.114.000,00			
99	RESERVA DE CONTINGÊNCIA	18.210.000,00			
85 - SECRETAR	- SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE				
18	GESTÃO AMBIENTAL	20.323.000,00	20.323.000,00		
90 - SECRETAR	RIA DE HABITAÇÃO				
04	ADMINISTRAÇÃO	3.903.000,00	20.599.000,00		
16	HABITAÇÃO	16.469.000,00			
17	SANEAMENTO	227.000,00			
91 - SECRETAR	RIA DE RELAÇÕES DE TRABALHO				
11	TRABALHO	4.419.000,00	4.419.000,00		
92 - SECRETAR	RIA DE JUVENTUDE				
08	ASSISTÊNCIA SOCIAL	5.398.000,00	7.762.000,00		
13	CULTURA	536.000,00	•		
27	DESPORTO E LAZER	1.828.000,00			
	Total dos Orgãos :		1.706.237.000,00		

|--|

TOTAL DAS DESPESAS ORÇAMENTÁRIAS : 1.706.237.000,00

TOTAL DOS REPASSES CONCEDIDOS : 131.256.000,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS CAMPOS

Anexo 9

Demonstrativo da Despesa por Órgão e Função

Exercício de 2013

	1.837.493.000,00
TOTAL GERAL :	